
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет муниципального образования  «Калтайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ  № 19

    с.Калтай                                                    25 декабря 2012 года

                                                                                                 3-е собрание  III-го созыва

О передаче части полномочий Администрацией 
Калтайского сельского поселения  на уровень 
Администрации Томского района 

В  соответствии  с  п.4  ст.15  Федерального  закона  от  06.10.2003   № 131-ФЗ  «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления   в  Российской  Федерации»,   Устава
муниципального  образования  «Калтайское  сельское  поселение»,  рассмотрев  проект  расчета
передачи  отдельных  полномочий  Администрацией  Калтайского  сельского  поселения
Администрации Томского района, представленный Администрацией Томского района,

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1.  Передать  на  уровень  Томского  района  часть  отдельных  полномочий,  относящихся  к

вопросам  местного  значения  поселения,  предусмотренные  статьей  14  Федерального  закона  от

16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской

Федерации», согласно приложению, на общую сумму 170108 (Сто семьдесят тысяч сто восемь)

рублей. Оплату функций технадзора проводить поквартально, по факту выполненных работ.

2.  Поручить  Главе  поселения  (Главе  Администрации)  подписать  соглашение  о  передаче

полномочий на 2013 год.

3. Направить настоящее решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и

опубликования.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2013 года и действует по 31 декабря 2013

года.

Председатель Совета Р.Г. Титов

Глава поселения 
(Глава Администрации) И.Ю. Галямов

1



Приложение к решению Совета
Калтайского сельского поселения

от 25.12.2012 № 18

Расчет стоимости части отдельных полномочий, 
передаваемых на уровень Томского района.

 
№ Наименование полномочий Стоимость

передаваемых
полномочий в

год, рублей

Стоимость
передаваемых
полномочий в

квартал, рублей
1 Инженерно-техническое обеспечение 

организации в границах поселения 
газоснабжения

10632 2658

2 Осуществление функции технадзора 159476 39869
ВСЕГО 170108 42527

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения Р.Г. Титов

2


	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 19

